[image: image1.jpg]

исх. № ______________________

	от «___»_____________ 20____г.

АРБИТРАЖНЫЙ СУД

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
3300, г. Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07
Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е
об отложении рассмотрения дела
	«28» ноября 2018 года
	                                       Дело № 716/18-12

	г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи Григорашенко И. П., рассматривая в открытом судебном заседании заявление Управления внутренних дел г. Тирасполь МВД ПМР (г. Тирасполь, ул. Р. Люксембург, 66) о привлечении к административной ответственности индивидуального предпринимателя без образования юридического лица Фрунза Максима Александровича (г. Тирасполь, ул. 28 Июня, д. 121,        к. 65), при участии:
заявителя – Крестина А. И. по доверенности от 28 ноября 2018 года № 1/17168,
Фрунза Максима Александровича – Киперь С. И. по доверенности от 30 марта 2016 года,

при разъяснении процессуальных прав и обязанностей, предусмотренных статьей 25 АПК ПМР, и при отсутствии отводов составу суда

У С Т А Н О В И Л:

определением от 13 ноября 2018 года после устранения допущенных несоответствий заявления требованиям АПК ПМР к производству Арбитражного суда принято заявление Управления внутренних дел г. Тирасполь МВД ПМР  (далее – УВД г. Тирасполь, заявитель) о привлечении к административной ответственности индивидуального предпринимателя без образования юридического лица Фрунза Максима Александровича (далее – Фрунза М. А.), рассмотрение которого назначено на 28 ноября 2018 года.

В состоявшемся судебном заседании суд заслушал правовые позиции УВД                  г. Тирасполь и Фрунза М. А. по существу рассматриваемого заявления.
Представителем лица, привлекаемого к административной ответственности, заявлено устное ходатайство о приобщении к материалам дела расходной накладной № 8163, которое удовлетворено судом, о чем вынесено протокольное определение в порядке пункта 3 статьи 128 АПК ПМР без оформления отдельного судебного акта.
Кроме того, представителем Фрунза М. А. заявлено ходатайство о вызове в качестве свидетеля по рассматриваемому делу Росовского С. И.
Арбитражный суд разрешал указанное ходатайство с учетом мнения представителя УВД г. Тирасполь, не возражавшего против вызова свидетеля, а также на основании того, что в соответствии с положениями статьи 36 АПК ПМР свидетель – это лицо, которому известны сведения и обстоятельства, имеющие значение для правильного разрешения спора.

Ввиду наличия у суда задач скорейшего и правильного разрешения спора, а также защиты прав и законных интересов лиц,  участвующих  в  деле,  Арбитражный  суд  полагает
возможным удовлетворить ходатайство представителя лица, привлекаемого к административной ответственности, и вызвать в следующее судебное заседание для дачи показаний свидетеля – Росовского С. И.

Соответственно, рассмотрение дела подлежит отложению на основании пункта 1 статьи 109 АПК ПМР.

При данных обстоятельствах, руководствуясь статьями 107, 109, 128 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики, Арбитражный суд
О П Р Е Д Е Л И Л:
1. Ходатайство представителя лица, привлекаемого к административной ответственности, удовлетворить.

2. Вызвать в Арбитражный суд в качестве свидетеля Росовского Сергея Ивановича 21 июня 1977 года рождения, проживающего по адресу: г. Тирасполь, ул. К. Маркса, д. 5, к. 40.

3. Судебное заседание по делу № 716/18-12 отложить на 6 декабря 2018 года на 14.30 в здании Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики по адресу: г. Тирасполь, ул. Ленина, 1/2, каб. 205.

 Определение не обжалуется.

Судья Арбитражного суда

Приднестровской Молдавской Республики                                       И. П. Григорашенко
Форма  № Ф-1

Утверждено Приказом Председателя Арбитражного суда ПМР от  02.12.13г. № 104 о/д                                                                1